ДОГОВОР ______
по проведению туристической игры
г. Москва

  01 июля 2018 года

Господин(жа)___________________________________________________________, в дальнейшем именуемый(ая) «Заказчик», с одной стороны, и ИП Ковязин Виктор Алексеевич (ГРН 309774602000956), именуемый в дальнейшем «Ведущий», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Ведущий проводит досуговую программу туристической игры, именуемую в дальнейшем «Программа», с ребенком Заказчика с 01 июля по 11 июля 2018 года, а Заказчик оплачивает услуги по проведению Программы.

1.2
Ведущий по Договору:

· Направляет для проведения Программы тренеров-игротехников соответствующей квалификации;

· Заказывает транспорт и питание для ребёнка Заказчика, обеспечивает питание в период с 01 июля по 11 июля 2018 года;

· Принимает ребёнка Заказчика 01 июля 2018 года и передаёт его Заказчику 11 июля 2018 года.
1.3
Ведущий обязан:

· Обеспечить право Заказчика участвовать в собрании, несущем важную информацию об условиях и результатах проведения Программы и информирующем о её организационно-тематической структуре, соответствующей нормам гигиены и валеологии;

· Обеспечить условия для сохранения физического и психического здоровья ребёнка Заказчика в период действия Договора;

· Создать условия для личностного роста ребёнка Заказчика.

1.4
Заказчик обязан:

· При наличии хронических заболеваний своего ребёнка снабдить его необходимыми медицинскими препаратами;

· При наличии хронических заболеваний своего ребёнка снабдить Ведущего письменными инструкциями по  применению необходимых медицинских препаратов;

· Снабдить своего ребёнка необходимым комплектом одежды по списку, полученному от Ведущего;

· При наличии инфекционного заболевания у своего ребёнка не допускать его на Программу;

· Встретить ребёнка 11 июля 2018 года;

· Заполнить все недостающие информационные поля пункта 7 настоящего договора.

1.5 Заказчик несёт расходы, связанные с подготовкой, организацией и проведением Программы и оплачивает услуги Ведущего. Сумма оплаты составляет 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей.
1.6 Выполнение договора в рамках проведения программы и сохранности здоровья ребёнка Заказчика оформляется Актом встречи ребёнка, который подписывается сторонами в дни начала и окончания Программы.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1 Срок действия договора устанавливается с 01 июля по 11 июля 2018 года, включая подписание Акта встречи ребёнка.

3. ПРОДЛЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1
В случаях возникновения необходимости согласования и урегулирования вопросов, выходящих за пределы действия настоящего Договора, стороны могут составить и подписать дополнительное соглашение к Договору, которое в таком случае будет являться его неотъемлемой частью.

3.2
Договор может быть расторгнут по взаимному решению сторон. В этом случае одна из сторон должна предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 3 дня до предполагаемого срока расторжения Договора. Сторона, получившая уведомление о расторжении Договора, либо о продлении срока действия Договора, обязана дать ответ другой стороне в течение 2 дней со дня получения уведомления. При отсутствии своевременного ответа на соответствующее уведомление Договор считается расторгнутым (продленным).

· 3.3
Договор может быть расторгнут:

· По инициативе любой из сторон при нарушении другой стороной обязательств по настоящему Договору;

· При ликвидации или реорганизации Ведущего;

3.4
По письменному обращению одной из сторон действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно, если причина расторжения Договора будет признана другой стороной обоснованной или обе стороны сочтут его дальнейшую реализацию невозможной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1
За невыполнение обязательств по настоящему Договору и нанесение какого-либо ущерба стороны несут  ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1
Споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров в соответствии с действующим законодательством РФ; в случае недостижения согласия, споры решаются в судебном порядке согласно действующему законодательству РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1
Настоящий Договор составлен на русском языке на двух страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О РЕБЁНКЕ ЗАКАЗЧИКА
7.1 Фамилия, имя и отчество ребёнка - ____________________________________________________.

7.2 Номер медицинского страхового полиса ребёнка - _______________________________________.

7.3 Наличие аллергических реакций у ребёнка на ___________________________________________

_____________________________________________________________________________________.

7.4 Ребёнок родился «__» __________ _____ года, плавать ___________________.

7.5 Контактные телефоны родителя : _______________________
_____________________________________________________________________________________.

8. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ФИО

Паспорт серия_______№_______________________

Выдан (дата)________(кем)__________________________
____________________________________________

Проживание по адресу: _______________________

____________________________________________

Подпись: ___________________
	ВЕДУЩИЙ: свидетельство серия 77 Nо.010899154, ГРН 309774602000956

ИП Ковязин Виктор Алексеевич
Адрес: г. Москва, Волоколамское шоссе, 56, корп.1, к. 95

ИНН 773313095105

Р/с: 40802810300000328744 в АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
Корр. сч.: 30101810145250000974

БИК 044525974
Подпись_____________                            Мп

АКТ

Встречи  ребёнка

по договору ____ от 01 июля 2018 года

г. Москва

Мы, нижеподписавшиеся, г-н(жа)__________________________________________________________ и ИП Ковязин Виктор Алексеевич, составили настоящий акт о том, что условия по договору от 01 июля 2018 года соблюдены полностью и удовлетворяют требованиям Заказчика.

	ЗАКАЗЧИК:

Г-н(жа)_____________________________________

По состоянию здоровья ребёнка 11 июля 2018 года претензий не имею.

подпись: _________________
	ВЕДУЩИЙ:

ИП Ковязин Виктор Алексеевич

Принял ребёнка Заказчика 01 июля 2018 года.

подпись:________________

мп

1